
  ORIGINALE  
 

 

       CITTÀ  DI  C ASTELL AN Z A 

             PROVINCIA DI VARESE 
 

  

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

N.   125  Reg. Delib.  

 
 
 
 

Oggetto: APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2020 / 

2022 

 

 

 
L’ANNO DUEMILADICIANNOVE  ADDÌ  TRENTUNO   DEL MESE DI  LUGLIO  ALLE ORE 11.00 NELLA SALA 

COMUNALE SI È RIUNITA LA GIUNTA COMUNALE. 

 

 

 

 CERINI MIRELLA SINDACO  

 BORRONI CRISTINA ASSESSORE  - VICE SINDACO 

 BETTONI GIANDOMENICO ASSESSORE  

 CALDIROLI CLAUDIO ASSESSORE 

 GIANI MARIA LUISA ASSESSORE 

 VIALETTO GIULIANO ASSESSORE 

  

 

 
 ASSENTE: BETTONI GIANDOMENICO 

 

 PARTECIPA IL SEGRETARIO COMUNALE DR. CLAUDIO MICHELONE. 

 
 
L’ARCH. MIRELLA CERINI - SINDACO - ASSUNTA LA PRESIDENZA E CONSTATATA LA LEGALITÀ DELL’ADUNANZA, DICHIARA APERTA LA 

SEDUTA E PONE IN DISCUSSIONE L’ARGOMENTO SEGNATO ALL’ORDINE DEL GIORNO:  
 



Città di Castellanza    Delibera G.C. n.125  del 31.07.2019 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO CHE: 
- con il Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n. 118, emanato in attuazione degli articoli 1 e 2 della Legge 5 maggio 
2009 n. 42, e recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, 

degli enti locali e dei loro organismi”, è stata approvata la riforma della contabilità degli enti territoriali (regioni, 
province, comuni ed enti del SSN); 
- il Decreto Legislativo 10 agosto 2014, n. 126, a completamento del quadro normativo di riferimento, ha 
modificato ed integrato il D.lgs. n. 118/2011 recependo gli esiti della sperimentazione ed il D.lgs. n. 267/2000, al 
fine di rendere coerente l’ordinamento contabile degli enti locali alle nuove regole della contabilità armonizzata; 
 
RICHIAMATO l’art. 151, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000, modificato dal D.lgs. n. 126/2014; 
 
VISTO l’art. 8 del  Regolamento di Contabilità dell’Ente; 
 
VISTO lo schema di Documento Unico di Programmazione 2020-2022 che si allega al presente provvedimento 
quale parte integrale e sostanziale, predisposto dal Settore Economico Finanziario sulla base delle informazioni 
fornite dai vari settori comunali, in relazione alle linee programmatiche di mandato ed agli indirizzi 
programmatici vigenti forniti dall’Amministrazione Comunale; 
 
DATO ATTO che nel Documento Unico di Programmazione sono contenuti: 
 

- Il Piano delle Alienazioni e Valorizzazioni immobiliari 2020/2022; 
- Il Piano Biennale delle forniture e servizi 2020/2022; 
- Il Piano Triennale di razionalizzazione e riqualificazione della spesa;  
- Il Fabbisogno del Personale per il triennio 2020/2022. 
 

CONSIDERATO che si è ritenuto di non inserire nel presente DUP il Piano Triennale delle Opere Pubbliche 
2020/2022 che sarà approvato entro 3 mesi dall’approvazione del Bilancio 2020/2022 e recepito nella nota di 
aggiornamento al DUP come disposto dal DM 14/2018; 

  
RITENUTO OPPORTUNO procedere all’approvazione del DUP 2020/2022, ai fini della sua presentazione al 
Consiglio Comunale; 
 
PRESO ATTO che ai sensi dell’art. 49, comma 1, e art. 153, comma 5 del D.lgs. 267/2000 sulla proposta 
sottoposta alla Giunta Comunale per la presente deliberazione hanno espresso parere favorevole: 
 
• il Responsabile del Settore Economico-finanziario in ordine alla regolarità tecnica e contabile; 
• il Responsabile del Settore Lavori Pubblici in ordine alla regolarità tecnica; 
• il Responsabile del Settore Affari Generali in ordine alla regolarità tecnica; 
 
CON voti unanimi favorevoli, espressi nelle forme di legge; 

 

D E L I B E R A 

 

1. di approvare, ai sensi dell’articolo 170, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000 e inconformità a quanto disposto dal 

principio contabile applicato della programmazione - all. 4/1 al D.lgs. n. 118/2011 -, il Documento Unico di 

Programmazione per il periodo2020/2022, che si allega al presente provvedimento quale parte integrante 

esostanziale; 

 

2. di presentare il DUP 2020/2022al Consiglio Comunale per la successiva approvazione; 

 

3. di dichiarare la presente deliberazione, con separata unanime favorevole votazione, immediatamente  

eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. 267/2000. 



Città di Castellanza                                                                                                                               Delibera G.C. n.  125 del 31.07.2019  
LETTO, CONFERMATO E SOTTOSCRITTO: 

 

                            IL  SINDACO          IL SEGRETARIO COMUNALE 

                    F.TO  MIRELLA CERINI            F.TO  CLAUDIO MICHELONE 

          

 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE 

 

 

Castellanza, lì  31.07.2019 

 
LA SUESTESA DELIBERAZIONE: 

 ai sensi dell'art. 124 del D.lgs. n. 267/2000, viene oggi pubblicata all'Albo Pretorio e vi rimarrà fino al giorno 14.08.2019 

 

 

                     IL RESPONSABILE SETTORE AFFARI GENERALI 
                        F.TO M. BEATRICE COLOMBA 

 

 

 

 

 è stata trasmessa in elenco in data odierna ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art. 125 del D.lgs. n. 267/2000. 
 

 

 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

LA PRESENTE DELIBERAZIONE È DIVENUTA ESECUTIVA AI SENSI DI LEGGE:  

 

  il ………………………………………… (Ministero Interno parere 13.09.2006 – Cass. Civ. Sez. I, 03.05.1999 n. 4397) decorsi 10 giorni dalla 

pubblicazione ai sensi dell’art. 134, comma 3, del D.lgs. 267/2000 senza che siano stati sollevati rilievi 
 

 

 

 

 

CERTIFICATO DELL'ESITO DELL'ATTO 

 

 la presente deliberazione E' STATA REVOCATA con deliberazione C.C./G.C. n. ……………………… a seguito di ……………………………… 

 

 

 

 IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

       F.TO  M. BEATRICE COLOMBA 

 


